

Til

Det Kongelige Kunnskapsdepartement

Høring – Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk for livslang læring (NKR).

Norsk Skolelederforbund viser til departementets høringsbrev av 26.01.2011 hvor vi inviteres til å gi en høringsuttalelse.

Norsk Skolelederforbund har hatt høringsbrevet ute til høring i våre fylkeslag. Vår høringsuttalelse baserer seg på innspill fra disse.

Generell bemerkning.

Norsk Skolelederforbund slutter seg til innholdet i høringen med de merknader som fremkommer under. Vi støtter formålet med å utarbeide en helhetlig, generell beskrivelse av norske kvalifikasjoner med utgangspunkt i det norske utdanningssystemet. Beskrivelsen blir mer forståelig både nasjonalt og internasjonalt, legger til rette for økt mobilitet innenfor og mellom land og bidrar til fleksible læringsveier og styrker livslang læring.

Merknad.

Vi stiller spørsmålsteget ved innføring av et kompetansenivå, grunnkompetanse, som ikke krever en fullføring. Vi mener grunnkompetansebegrepet innenfor videregående skole bør utredes nærmere og klarere hvis dette skal nyttes i kvalifikasjonsrammeverket. Det kan virke misvisende å operere med de grunnkompetansebegrepene som er formet, hvis man sammenligner nivå 1 med nivå 2 og forutsetter at nivå 2 er et høyere nivå enn 1. Hvis nivå 2 er tenkt høyere enn nivå 1, bør begrepene omformes slik at dette framgår tydelig.

I Norge er det slik at en elev i videregående skole får fortsette på neste Vg-trinn uten at vedkommende nødvendigvis har bestått alle fag som trinnet representerer. Læringsutbyttebeskrivelsene i høringen fungerer bra så lenge det er angitt kun ett nivåtrinn for fullført videregående utdanning. Nivådelingen med grunnkompetanse vil imidlertid kreve enda mer forståelse for systemet av personell som ikke har tilhørighet i eller tilstrekkelig kompetanse om skolesystemet. At det i Norge opereres med et kompetansesystem som ikke representerer en fullføring vil kunne skape forvirring – ikke minst nasjoner imellom. Alle nivåer i EQS innebærer fullføring.

Oslo, 29.04.2011

Solveig Hvidsten Dahl
Forbundsleder

Øyvind Tveitstul
Administrativ leder